XXI Indagine Almalaurea-Rapporto 2019 - Profilo e Condizione Occupazionale dei Laureati
Per quanto riguarda il giudizio generale sull’esperienza universitaria, un’alta percentuale degli studenti

intervistati si & dichiarata decisamente o complessivamente soddisfatta del corso di laurea, cosi come dei

rapporti con i docenti e con gli studenti.

Soddisfazione corsodi laurea

75
80 |
70 7160
60
6 429
40
30 25 0 20
20 "I
I il | oo f |
0| =

m 2016
m 2017
™ 2018
0
decisamente si pitsiche no pit no che si
;
Soddisfazione rapporti con gli
studenti
80 66.7
57.1
&80 2.9, 46.7 T
20 40 333 2016
]
N 133 2017
) A 0.0 ) w2018
decisamentesi  pilisiche no Pid no che si

Soddisfazionerapporticon i

docenti
83.3
IEE 71.4
60 7 m 2016
06333

2017

28,
: 1m r
20 | 0.0 .
o L 8 -—n H 2018

decisamente piusiche no
si

Pilino che si

La percentuale dei laureati che lavora ad un anno dalla laurea & pari al 100%; di questi il 33.3% sono iscritti
ad una laurea di secondo livello. Il tasso di occupazione (def. Istat-forze di lavoro) & pari al 100%. | tempi

dall’inizio della ricerca al reperimento del primo lavoro sono brevi, essendo inferiori a 5 mesi.

Condizione occupazionale e formativa
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Occupati: tempi di ingresso nel
mercato del lavoro, in mesi
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| laureati occupati lavorano in larga maggioranza (66.7%) in aziende del settore privato. Quanto a ramo di
attivita economica, i laureati sono impiegati per il 100.0% nell'industria (di cui la totalita nella
chimica/energia), dimostrando una buona coerenza con gli studi effettuati.




100
80
60
40
20

0

Settore di attivita

90
75
6.7
333
10 125
0 0 -0
P >

m 2016
® 2017
w2018

Pubblico Privato Non profit

Ramodi attivita economica
100 90190

100




